
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №
Про схвалення проєкту рішення міської ради 
«Про затвердження Меморандуму про 
співпрацю та партнерство між Білгород-
Дністровським фаховим коледжем 
природокористування, будівництва та 
комп'ютерних технологій та Білгород-
Дністровською міською територіальною 
громадою» 

З  метою підтримки внутрішньо переміщених осіб та осіб, евакуйованих із 
населених пунктів, що розташовані в районах проведення воєнних (бойових) дій (можливих 
бойових дій),  відповідно до Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 
переміщених осіб», враховуючи протокол онлайн-наради з головами районних державних 
(військових адміністрацій) та головами сільських, селищних, міських територіальній громад з 
питань розгортання додаткових місць для розміщення евакуйованого населення під 
головуванням заступника голови, начальника Одеської обласної державної (військової) 
адміністрації Дмитра Радулова від 08.10.2025 року, рішення Білгород-Дністровської міської 
ради від 30.10.2025 року № 1701-VIII «Про затвердження міської цільової комплексної 
Програми «Підтримка внутрішньо переміщених осіб» на 2025-2027 роки», керуючись статтею 
40, частиною другою статті 42, пунктом 1 частини другої статті 52, частиною шостою статті 
59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:
1. Схвалити проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради «Про затвердження 

Меморандуму про співпрацю та партнерство між Білгород-Дністровським фаховим коледжем 
природокористування, будівництва та комп'ютерних технологій та Білгород-Дністровською 
міською територіальною громадою» (додається).

2. Доручити начальнику управління ветеранської, соціальної політики та охорони 
здоров’я Білгород-Дністровської міської ради ЗАДОРОЖНІЙ Жанні внести на розгляд 
Білгород-Дністровської міської ради проєкт рішення міської ради «Про затвердження 
Меморандуму про співпрацю та партнерство між Білгород-Дністровським фаховим коледжем 
природокористування, будівництва та комп'ютерних технологій та Білгород-Дністровською 
міською територіальною громадою».

3. Відповідальність за організацію виконання рішення покласти на начальника 
управління ветеранської, соціальної політики та охорони здоров’я Білгород-Дністровської 
міської ради ЗАДОРОЖНУ Жанну.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра.

Проєкт рішення підготовлено управлінням ветеранської, 
              соціальної, політики та охорони здоров’я 

Білгород-Дністровської міської ради

СЕД АСКОД - № 02-36/118 від 19.02.2026



БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про затвердження Меморандуму про 
співпрацю та партнерство між Білгород-
Дністровським фаховим коледжем 
природокористування, будівництва та 
комп'ютерних технологій та Білгород-
Дністровською міською територіальною 
громадою

З  метою підтримки внутрішньо переміщених осіб та осіб, евакуйованих із населених 
пунктів, що розташовані в районах проведення воєнних (бойових) дій (можливих бойових 
дій),  відповідно до Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених 
осіб», враховуючи протокол онлайн-наради з головами районних державних (військових 
адміністрацій) та головами сільських, селищних, міських територіальній громад з питань 
розгортання додаткових місць для розміщення евакуйованого населення під головуванням 
заступника голови, начальника Одеської обласної державної (військової) адміністрації Дмитра 
Радулова від 08.10.2025 року, рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30.10.2025 
року № 1701-VIII «Про затвердження міської цільової комплексної Програми «Підтримка 
внутрішньо переміщених осіб» на 2025-2027 роки», рішення виконавчого комітету міської 
ради від «____»_________2026 року №_____ «Про схвалення проєкту рішення міської ради 
«Про затвердження Меморандуму про співпрацю та партнерство між Білгород-Дністровським 
фаховим коледжем природокористування, будівництва та комп'ютерних технологій та 
Білгород-Дністровською міською територіальною громадою», керуючись статтею 25, 
частиною другою статті 42, частиною першою статті 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити текст Меморандуму про співпрацю та партнерство між Білгород-

Дністровським фаховим коледжем природокористування, будівництва та комп'ютерних 
технологій та Білгород-Дністровською міською територіальною громадою (додається).

2. Доручити секретарю міської ради СКАЛОЗУБУ Олександру підписати Меморандум 
про співпрацю та партнерство між Білгород-Дністровським фаховим коледжем 
природокористування, будівництва та комп'ютерних технологій та Білгород-Дністровською 
міською територіальною громадою в особі Білгород-Дністровської міської ради.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 
законності, регламенту, депутатської діяльності, захисту прав громадян ВОЛОЩУК Тетяну. 

Проєкт рішення підготовлено 
управлінням ветеранської, соціальної, політики 
та охорони здоров’я Білгород-Дністровської
міської ради

СЕД АСКОД - № 02-36/118 від 19.02.2026



                                                      2                                 продовження додатка 

Додаток 
до рішення Білгород-
Дністровської міської ради від 
«___» ___ 2026 р. № ____ - VІІІ

МЕМОРАНДУМ
про співпрацю та партнерство між

Білгород-Дністровським фаховим коледжем природокористування, 
будівництва та комп'ютерних технологій та Білгород-Дністровською міською 

територіальною громадою

м. Білгород-Дністровський                                                  «___» ______ 2026 року

Білгород-Дністровський фаховий коледж природокористування, 
будівництва та комп'ютерних технологій в особі директора Білгород-Дністровський 
фахового коледжу природокористування, будівництва та комп'ютерних технологій 
Попи Леоніда Миновича , що діє на підставі Статуту  (далі-Сторона-1), та Білгород-
Дністровська міська територіальна громада в особі секретаря Білгород—
Дністровської міської ради Скалозуба Олександра Васильовича, що діє на підставі 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» (далі-Сторона-2), разом 
іменовані-Сторони, уклали цей Меморандум про наступне.

1. META, ПРЕДМЕТ ТА ЗАВДАННЯ МЕМОРАНДУМУ

1. Метою Меморандуму є співпраця з розв’язання актуальних питань, 
пов’язаних з забезпеченням реалізації прав і задоволення потреб внутрішньо 
переміщених осіб та осіб, евакуйованих із населених пунктів, що розташовані в 
районах проведення воєнних (бойових) дій (можливих бойових дій), щодо 
забезпечення належних умов тимчасового проживання.

2. Предметом цього Меморандуму є координація зусиль та спільна діяльність 
Сторін для досягнення мети Меморандуму, що здійснюється шляхом підготовки 
та реалізації спільних заходів на умовах та в межах, установлених цим 
Меморандумом та чинним законодавством України.

3. Завданнями співпраці є  спільна діяльність у напрямах:
- узгодження позицій щодо розв'язання у межах компетенції Сторін найбільш 

гострих та актуальних проблем;
- здійснення заходів із залучення фінансової або іншої допомоги для 

забезпечення тимчасового проживання внутрішньо переміщених та осіб, 
евакуйованих із населених пунктів, що розташовані в районах проведення 
воєнних (бойових) дій (можливих бойових дій);

- проведення періодичного моніторингу та оцінки стану умов проживання 
внутрішньо переміщених осіб та осіб, евакуйованих із населених пунктів, що 
розташовані в районах проведення воєнних (бойових) дій (можливих бойових дій);

- інших видів співпраці в межах чинного законодавства України, узгоджені 
Сторонами.

СЕД АСКОД - № 02-36/118 від 19.02.2026



2. ОРГАНІЗАЦІЯ СПІВПРАЦІ CTOPIH

2.1. Білгород-Дністровський фаховий коледж природокористування, 
будівництва та комп'ютерних технологій:

1. Надає житлові приміщення гуртожитку для тимчасового проживання 
внутрішньо переміщених осіб та осіб, евакуйованих із населених пунктів, що 
розташовані в районах проведення воєнних (бойових) дій (можливих бойових 
дій);

2. Сприяє утворенню та підтриманню належних умов проживання внутрішньо 
переміщених осіб та осіб, евакуйованих із населених пунктів, що розташовані в 
районах проведення воєнних (бойових) дій (можливих бойових дій); 

2.2. Білгород-Дністровська міська територіальна громада:
1. Забезпечує фінансування шляхом надання субвенції з місцевого бюджету 

до обласного бюджету на виконання ремонтно-будівельних робіт гуртожитку 
Білгород-Дністровського фахового коледжу природокористування, будівництва та 
комп'ютерних технологій для розміщення внутрішньо переміщених осіб та осіб, 
евакуйованих із населених пунктів, що розташовані в районах проведення воєнних 
(бойових) дій (можливих бойових дій) та придбання матеріалів для облаштування 
таких приміщень;

2. Забезпечує побутовим приладдям внутрішньо переміщених осіб та осіб, 
евакуйованих із населених пунктів, що розташовані в районах проведення воєнних 
(бойових) дій (можливих бойових дій);

3. Забезпечує продуктовими та гігієнічними наборами внутрішньо 
переміщених осіб та осіб, евакуйованих із населених пунктів, що розташовані в 
районах проведення воєнних (бойових) дій (можливих бойових дій).

4. Відшкодовує вартість житлово-комунальних послуг за розміщення 
внутрішньо переміщених осіб та осіб, евакуйованих із населених пунктів, що 
розташовані в районах проведення воєнних (бойових) дій (можливих бойових дій), у 
разі відсутності компенсації за спожиті житлово-комунальні послуги, придбання 
скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива під час 
тимчасового розміщення у будівлях, спорудах, приміщеннях на безоплатній основі 
внутрішньо переміщених осіб, відповідно до Порядку надання закладам, 
підприємствам, установам, організаціям незалежно від форми власності, фізичним 
особам - підприємцям компенсації за спожиті житлово-комунальні послуги, 
придбання скрапленого газу, твердого та рідкого пічного побутового палива під час 
тимчасового розміщення внутрішньо переміщених осіб, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 27.05.2025 року № 616.

3. ПРИНЦИПИ ВЗАЄМОДІЇ CTOPIH

1. Сторони розглядають цей Меморандум як декларацію про наміри, що не 
призводять до можливих юридичних чи фінансових наслідків a6o зобов'язань для будь-
кого з них.

2. Сторони здійснюють співпрацю на основі колегіальності, взаємної 
відкритості, достовірності наданою інформації, рівноправності та
узгодженості дій при виконанні умов Меморандуму.

3. Сторони здійснюють спільну діяльність на основі взаєморозуміння та 

СЕД АСКОД - № 02-36/118 від 19.02.2026



систематичної комунікації.
4. Спірні питання, що стосуються реалізації цього Меморандуму, вирішуються 

шляхом обговорення та консультацій між Сторонами.

4. ТЕРМІНИ ДІЇ МЕМОРАНДУМУ, ПОРЯДОК ВНЕСЕННЯ ЗМІН І 
ДОПОВНЕНЬ

1. Цей Меморандум набирає чинності з дня його підписання Сторонами та 
укладається строком на один календарний рік, тобто до 31.12.2026 року.

2. Якщо протягом місяця до закінчення терміну дії Меморандуму жодна зі 
Сторін не звернеться з письмовим повідомленням та не вимагатиме припинення дії 
Меморандуму, такий вважається продовжений на такий самий термін i на тих 
самих умовах.

3. У разі припинення дії цього Меморандуму заходи, які були розпочаті та 
не завершені протягом строку дії останнього, продовжуються та завершуються 
згідно з умовами, що були раніше підписані Сторонами, за 
винятком, коли завершити ці заходи неможливо.

4. Будь-які зміни та доповнення до цього Меморандуму вносяться тільки за 
письмовою згодою Сторін шляхом укладання додаткових угод до цього 
Меморандуму. Усі додаткові угоди до даного Меморандуму, підписані Сторонами, 
є невід’ємною частиною даного Меморандуму, та є обов’язковими для Сторін.

5. Цей Меморандум укладено на чотирьох аркушах, у двох автентичних 
примірниках, українською мовою по одному примірнику для кожної Сторони, які 
мають однакову юридичну силу.

Сторона-1 Сторона-2
Білгород-Дністровський фаховий 
коледж природокористування, 
будівництва та комп'ютерних 
технологій

Білгород-Дністровська міська 
територіальна громада

Адреса: 67701, м. Білгород-
Дністровський, вул. Українська, 53 

Адреса: 67700, м. Білгород-
Дністровський, вул. Михайлівська, 56

код ЄДПРОУ 00728546, 
тел. (04849) 2-24-02 

код ЄДПРОУ 26275763,
тел. (04849) 3-33-33

Директор коледжу Секретар міської ради
                                  Л.М. Попа                                    О.В. Скалозуб
(підпис) (підпис)

___________________

Керуючий справами                                                                            Ігор ВЕЛИЧКО                                                          

СЕД АСКОД - № 02-36/118 від 19.02.2026

http://tel:0484926042/

